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I løpet av de 100 årene som har gått siden bedriften ble

etablert i 1908 har virksomheten kontinuerlig utviklet seg

videre i tråd med stadig nye krav fra våre kunder. 

Øveraasen fremstår i dag som en ledende produsent av

brøytemateriell for vei, jernbane og flyplass. Produktene

selges i dag over hele verden fra Antarktis i syd til

Svalbard i nord. 

For våre profesjonelle kunder vil det alltid være stilt

strenge krav til kapasitet, pålitelighet, driftsøkonomi og

service. Øveraasen ser det derfor som sin oppgave å leve

opp til disse forventningene – en kontinuerlig prosess

gjennom generasjoner for stadig å kunne bli bedre.

Vår ambisjon er klar; Vi ønsker å være verdensledende

innenfor vårt område! Vår erfaring har vi høstet gjennom

et langt samarbeid med våre trofaste norske kunder under

klimatiske forhold det knapt finnes maken til noe sted i

verden. Denne erfaringen drar i dag våre kunder over hele

verden nytte av, og vi skal bygge videre på våre kunnskaper

for kontinuerlig å forbedre oss og våre produkter.

Adm. Dir. i ØVERAASEN AS

Thor Arve Øveraasen

ØVERAASEN – KONTINUITET 
GJENNOM GENERASJONER



ØVERAASEN GJENNOM 100 ÅR

Thor Arve Øveraasen prøvekjører 
en håndbetjent PEX 720 med 
Volkswagen-motor – trolig i 1961.
Den skal tidlig krøkes som ...

Verdens første snøplog bygget 
ved ØVERAASEN i 1923.

ØVERAASEN feirer at bedriften er 100 år. Med på

veien har vi høstet 85 års erfaring med snørydding.

Etter nesten sju år i USA hadde brødrene Even og Hans

Øveraasen lært mye om konstruksjon av motorer. De

kom tilbake til Gjøvik og Brødrene Øveraasens

Motorfabrik ble etablert 14. mars 1908. De startet først

med produksjon av stasjonære motorer og senere båt-

motorer. Men det var først i 1923 at ØVERAASEN kom inn

på det som er dagens forretningsområde – snørydding.

Årsaken var at postbudet som kjørte posten over Mjøsa

kom til Even Øveraasen med et problem. Bilen satte seg

ofte fast når snøen ble for dyp, og Even kom opp med en

anordning som kunne festes foran på bilen. Dette var

verdens første snøplog for montering på bil, og den

spede begynnelsen som la grunnlaget for et nytt for-

retningsområde – Snøryddingsutstyr.  Utviklingen gikk

slag i slag: ØVERAASEN utviklet prototypen for bil videre

til en spissplog, og noen år senere store ploger til

montering på lastebil. Like før 2. verdenskrig gjorde man

de første forsøk med snøfresere. 

Even Øveraasen døde i 1948 (hans bror Hans trakk seg ut

av driften i 1918), og sønnene John og Per tok over.

Motorproduksjonen var en del av virksomheten frem til

1958. Hovedgrunnen til at man avsluttet motor-
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John Øveraasen ved det som 
en gang var verdens største snøfreser, 
en PEX 1400 med 500 hestekrefter.

Kantfres bakmontert på lastebil, ca 1947.

produksjonen var at Norge i løpet av 50-tallet fikk et

godt utbygget elektrisitetsnett. Snøryddingsutstyr ble

en stadig viktigere del for selskapet og på slutten av

60-tallet var det en sterk satsing på veibygging i Norge –

spesielt gjaldt dette fjellovergangene. Disse var stengt

om vinteren, men dette kunne ikke aksepteres lenger, og

næringslivet kom med krav om at disse måtte holdes

åpne året rundt. Snøfreserne ØVERAASEN bygde for

Statens vegvesen i denne tiden var de største som

verden noen gang hadde sett. Andre store kunder var

Luftfartsverket, NSB, Luftforsvaret og kommuner. 

John Øveraasen døde i 1979 og sønnene Even og Thor

Arve tok over. Fra 1985 la ØVERAASEN mye ressurser i å

utvikle maskiner til rydding av flyplasser vinterstid. Det

har tatt selskapet 20 år å opparbeide dagens posisjon, og

selskapet har også opplevd tilbakeslag og nedturer før

man har kunnet etablere seg som en ledende leverandør

i verden på denne typen utstyr. I dag utgjør dette om-

rådet ca. 60 % av dagens omsetning. Dette forhindrer

ikke at ØVERAASEN satser stort også på snøryddings-

utstyr for vei og bane. Det jobbes kontinuerlig for å for-

bedre og utvikle nye produkter også innenfor disse

områdene.
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SNØRYDDING – 
EN FASINERENDE UTFORDRING

• KAPASITET
• KRAFT
• KASTELENGDE
• HASTIGHET
• KVALITET
• PÅLITELIGHET



Tom Jensen monterer hydraulikk
på RS 400 på arbeidsstasjon 3 i
verkstedet på Gjøvik.

Ploger i ulik utførelse klare for
levering!

Herman Elverum (t.v.) og Rune
Torke er i ferd med å montere
en dieselmotor med 420 hk fra
Daimler Chrysler.

Jan Erik Sørengen (t.h.) og 
Tore Werner Granlie i arbeid 
på en RS 400.
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Norge er et land hvor det er snø 6-8 måneder i året.

Vårt utstyr har holdt fjelloverganger, jernbanestrek-

ninger og flyplasser åpne for trafikk i årtier i Norge. Vi

har vært tilstede sammen med våre kunder under

skiftende, ofte ekstreme værforhold. Der har vi

høstet erfaring og kunnskap. Hos ØVERAASEN kaller

vi det Norwegian Snow-How.

Vårt produktspekter spenner fra enkle snøploger og snø-

fresere til det største og mest avanserte innen snøfre-

sere, sope- og blåsemaskiner. Utstyret er egenutviklet,

men bygges ofte opp på kjøretøy som leveres av

ledende, internasjonale produsenter. 

Dette har medført at de fleste arbeidsintensive operasjoner

innenfor sveising og maskinering av komponenter

utføres hos underleverandører. Bedriften har et stort

nettverk av leverandører og samarbeidspartnere. Mange

av disse befinner i Tyskland, Sverige, Sveits, Polen og

Latvia, ved siden av Norge.

Produktutvikling og konstruksjon

Bedriften har gjennom de siste årene nedlagt betydelige

ressurser til investeringer i produktutvikling. Konstruksjons-

avdelingen består i dag av 5 ingeniører i tillegg til innkjøpte

tjenester. Alt konstruksjon- og utviklingsarbeide

gjennomføres for å tilfredsstille stadig økende krav,

bestemmelser og ønsker.  

Montering og testing

Alle viktige områder av logistikkjeden forgår ved bedriften

på Gjøvik og omfatter innkjøp av komponenter, kontroll

av alle varer, lagerhold, inn- og utgående transporter,

tilrettelegging for montering, sandblåsing, lakkering og

montering til ferdig produkt. Til slutt testes produktet

grundig før levering til kunde. 

Kvalitetssikring

Bedriften har utviklet et eget moderne kvalitetssikrings-

system og er sertifisert i henhold til kvalitetsstandarden

NS:ISO 9001. Ved en rekke anledninger er det også levert

maskiner i henhold til den militære kvalitetsstandarden

AQAP. Snøryddingsmaskiner er ikke omfattet av egne

regler under EU's maskindirektiv, men vi forholder oss til

bestemmelsene om generell CE-merking av alle nye

maskiner.

Service

For å betjene våre kunder på en optimal måte disponerer

bedriften en velkvalifisert serviceavdeling. Den står til

våre kunders disposisjon 24 timer i døgnet.

NORWEGIAN SNOW HOW

UTV 180 som testes i vann.

Thor Arve Øveraasen ved en 
RS 400.

1

2

1

2

9



RS 400 MKII levert til en 
tysk flyplass.

RSC 200 H på flyplassen i
München.

TV 1580 i ferd med å rydde
flyplassen i Helsinki.

RSC 400 H MKII med 
frontluft-system.
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ØVERAASENS spesialiserte snøryddingsutstyr omfatter

snøfresere, snøploger og sope- og blåsemaskiner.

Spesielt innenfor flyplassområdet har bedriften oppnådd

stor suksess. ØVERAASEN benytter et raffinert system

som gjør det mulig å benytte standard-moduler til å bygge

maskiner som tilpasses flyplassenes ulike behov,

størrelse og vinterforhold. Modulsystemet kan sammen-

lignes med barns Lego-klosser og gir stor fleksibilitet i

kampen mot værgudene.

Sope- og blåsemaskiner

ØVERAASENS sope- og blåsemaskiner er utviklet i nært

samarbeide med profesjonelle brukere med strenge krav

til kapasitet, ryddehastighet og resultat. Mekanisk ryd-

ding med børste og luft reduserer også behovet for kost-

bare og miljøskadelige kjemikalier. Enkel betjening og

høy driftssikkerhet er nøkkelord når det gjelder våre

maskiner. Våre kunder drar også fordel av lave kostnader

i løpet av maskinens levetid. 

I løpet av de seneste årene har ØVERAASEN levert nær-

mere 500 RS-maskiner til flyplasser over hele verden -

blant annet til München, Frankfurt, New York, København

og til verdens høyestbeliggende flyplass - i Bangda, Tibet. 

Snøfresere

Gjennom mer enn 40 år har utviklingen vært spesielt ret-

tet mot såkalte unit-snøfresere til bruk på hjullastere.

Denne type maskiner tilbys i dag med kapasitet helt opp

til 5000 tonn/time. 

For bruk på flyplass, hvor kravene til hastighet og kapa-

sitet er meget høye, er det blitt utviklet maskiner med

stor arbeidshastighet og stor kapasitet. ØVERAASEN tilbyr

i dag verdens største hjulgående snøfreser med moto-

rinnstallasjon på mer enn 2000 HK.

Elementplog

ØVERAASENS elementplog er spesialutviklet for bruk på

flyplasser i kombinasjon med sope- og blåsemaskiner.

Den er konstruert som en robust, svingbar snøpløg med

individuelt avfjærede elementer. Dette gjør at plogen

følger underlaget meget godt. Hvert element fjærer

unna hvis det møter hindringer som f. eks kumlokk,

betongkanter og lignende. Plogene leveres med 6, 8 eller

9 elementer.

HASTIGHET OG PÅLITLIGHET 
ER VIKTIGST FOR FLYTRAFIKKEN

Styrepanel til RS 200/400 montert i
Mercedes Benz Actros lastebil.

TV 1360 er en selvgående snøfreser for 
flyplass. Den har enorm kapasitet og kan
leveres med inntil 2000 hk.
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Snøfreseren UTV 600 
i aksjon. Den har 
kapasitet på 5000 tonn
snø per time. 

Snøfreseren UTV 430
som er levert til det
svenske forsvaret.

Åpning av veien til Dalsnibba i
juni måned.

UTV 180 den perfekte freser for
opplasting!
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ØVERAASENS veiploger er utviklet med tanke på

funksjon, kastlengde, utkasthøyde og lave vedlike-

holdskostnader. For å oppnå dette må plogen være

solid, og ha enkel oppbygning. Alle våre ploger er

produsert med høyverdige produksjonsmaterialer for

å sikre lang levetid og lave kostnader.

Ploger

Klima og snøforhold varierer og krever ploger med svært

forskjellig design og virkemåte. Som et resultat av våre

mer enn 85-årige snøplog-tradisjoner, kan vi i dag tilby et

bredt utvalg av spissploger, diagonalploger, kommunal-

ploger og spesialploger for flyplass. Hos ØVERAASEN vil

man kunne finne egnede ploger for de fleste tenkelige

oppgaver. Våre robuste og gjennomførte spissploger for

ekstreme høyfjellsveier er i dag i bruk over hele

Skandinavia. I sammenheng med våre snøploger vil vi

ikke unnlate å nevne våre unike ”Duo-lift” parallellogram-

fester med hurtigkoblingsgafler som muliggjør enkel bruk

av flere ploger med bare et plogfeste.

Snøfresere

Tidvis svært ekstreme snøforhold kombinert med vind av

orkan styrke stiller svært store krav til utstyret. Dette har

gitt ØVERAASEN store utfordringer i utviklingen av ulike

typer snøfresere. Gjennom nærmere 50 år har utvikling-

en vært spesielt rettet mot såkalte unit-snøfresere til

bruk på hjullastere. Denne type maskiner tilbys i dag til de

aller fleste typer av hjullasere.

For spesielle oppgaver, som åpning av vinterstengte fjell-

veier, leveres beltegående maskiner som er i stand til å

arbeide seg lagvis nedover i snøen.

STERKE SNØFRESERE OG SOLIDE PLOGER 
HOLDER VINTERVEIEN ÅPEN

Kastelengde og utkasthøyde er
avgjørende for et godt resultat.
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Bak typebetegnelsen 4 PV 210-1580S skjuler
det seg en helt unik maskin, bygget fra bunn
hos ØVERAASEN. Det var Svenska Banverket
som bestilte denne for de barske værforhol-
dene mellom vintersportsstedet Østersund i
Sverige og norskegrensen. 
Den har sin base på Storlien, som er 
strekningens høyeste punkt.

1 Bildet viser en Robel skinnetraktor med 
PP 180, løft/sideforstilling og 2 PV 90 
snøfreser. Utrustningen er levert til de 
Østerrikske Statsbaner.
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Øveraasens utstyr for rydding av snø på jernbane

dekker et stort spekter av maskiner og utstyr. Fra de

enkle små snøfresere og ploger til verdens desidert

største skinnegående snøfreser med opp i mot 3000 hk.

Maskiner av denne typen er bygget opp som råsterke

lokomotiver med spesialutviklede aggregater nettopp for

bruk på jernbane. Maksimalt rydder maskinen et tverr-

snitt på neste 15 m2!

Gjennom mange år har Øveraasen levert tilleggs-utstyr

som Power-Packs, snøkoster, snøfresere og festeanord-

ninger til ulike typer av skinnegående vedlikeholdsmaski-

ner. Spesielt har samarbeidet med Robel utviklet seg

positivt for begge parter. 

Den nyeste Power-Pack PP 180 brukes som kraftkilde for

ulike typer av utstyr – sommer som vinter. Av andre

interessante nyutviklinger bør også nevnes et kombinert

løft- og sideforstillingsarrangement. Dette muliggjør en

sideveis forskyvning på inntil 600 mm. til hver side og et

løft på inntil 800 mm.

For andre kunder innenfor området tilbyr Øveraasen en

rekke spesialtilpassede løsninger for de oppgavene som

gjelder for nettopp disse banestrekningene.

SNØEN STOPPER IKKE TOGET

PP-180 er en kraftkilde med 
180 hk.

2 PV S 90 med løft- og 
sideforstilling.

SK 250 på Robel skinnetraktor.1
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VÅRE LEVERANDØRER ER EN VIKTIG DEL AV SUKSESSEN!



Vi er et firma i amerikanske Textron Fluid and Power som er en 
leverandør av produkter til det mobile markedet, marine og industri.

www.davidbrown.com
post@dbh.textron.com

Tlf 22 909410

TOTALLEVERANDØR
AV BATTERIER

2816 Gjøvik - Tlf 61172972
www.bace.no

Leverandør av aksler, tvangsstyringer og hjul
www.hofstads.no

Leading supplier of service and
new build of driveline components.

www.gknservice.com

Truck chassis modifications
for  body manufacturer

- additional axles
- steering systems
- special vehicle
  manufacturing www.paul-nutzfahrzeuge.de

Fasteners, logistics and efficient
e-business solutions.

www.arvidnilsson.com

www.blust.de

Hydraulics and aggregates for snow-removal
and street cleaning systems

För silotömning, matning, dosering, kompaktering, siktning, testning av
komponeneter samt en mängd andra områden. Pneumatiska, elektriska,
hydrauliska, pneumatiska hammare och
stavvibratorer (även ATEX godkända).

Egen tillverkning, specialutförande
mot kundspecifikation.

Europas största och modernaste sortiment av vibratorer

www.lofgren-eng.info

Utvikling, bygging og installasjon av produksjons- og transportsystemer.

Transportutstyr for høvleri og listverk.      Tilvirkning av deler, termisk

sprøyting, skjøting av reimer og sliping av bor/hullsager.

www.moengineering.no

Diesel driven power trains and system components

www.dma-hoelling.de

Vi er en mekanisk bedrift som utfører CNC-
maskinering, sveising og overflatebehandling.
I vår moderne maskinpark 
kan vi ta emner opp til
15 tonn.   www.intek.no

www.jens-s.no

Din leverandør av
originale Rosta elementer!

www.rowde.no

RØWDEHJUL
Totalleverandør av hjul til bruk i industri,
land/skogbruk, transport og natur/fritid



Quality hydraulic hoses
www.gshydro.com

Servicepartner

info@toni-maurer.de

SPECIAL VEHICLE MANUFACTURING
Chassis modification

Added axles
Hydrostatic drive

www.toni-maurer.de

va rødnareveL

.retkudorp låtsetils go låtsieV

3991 trelbatE

Postboks 231, 1431 Ås - Tlf. +47 64 94 47 33 - Fax 64 97 27 52

• Veihøvelskjær • Plogskjær 
• Hurtigmontering • Tilbehør 
• Skuffestål • Spes.skjær • Bolt-On 
• Hardmet-, Tecth- og Gummiskjær 
• Perforerte skjær (S300) • Plogski 

veico.produkter@c2i.net - www.veico.no 

HYDRAULIC CYLINDERS - HYDRAULIC SYSTEMS 
HYDRAULIC POWER PACKS 

www.transtech.no www.norskstaal.no 
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MTU MTU I DeI Detroitroit Dit Dieselesel − T − Tognuognum Brm Brandsands
www.www.mtu-mtu onlionl ne.cne om

Øveraasen and MTU have been setting the benchmark in snow

removal for decades. This is a field where performance and 

reliability are paramount. And that is exactly what all our

engines deliver – whether the name they carry is Detroit Diesel, 

Mercedes-Benz or MTU itself. Here to Set Standards.

Machines: AMADA, CINCINATI, COLGAR, GOTENEDS,
   SCHLATER, ESAB, TRUMPF and more. 

Tipro Baltic Ltd.
Riga - Latvia.
Tel. +371 7069824
www.tipro.lv

Metalwork 
Welding 
Laser Cutting 

Hydralic Bending  
Punch presses 
Painting Line 

T I P R O 

Verksgaten 29, 4013 Stavanger 
Tlf 51 89 61 59 - Mail so@grafico.no

Web www.grafico.no - Org. nr.  MVA 988234702

EUROMONTAZE, s.r.o.
• fabrication • erection/assembling
• steel constructions • tunnel concrete forming
• liquid storage tanks • labor intensive products
• pipes and ducts

www.euromantaze.sk




